Vnius autem diei paternæ exercitium circa orationes,  
Menstruo tempore me, quam præceptores, plus 160  
Excitauit, promouitq; sed minimè commixto modo  
Faciens in orationibus crescere, iuxta aloidas,  
Ignē uiiū ceu muro uallās me turribus tōtra aduersa.  
Faciens Bellerophontem me alati equi equitē, (rios,  
Siue Perseum alatum, Gorgonum intersectorem,  
A materialibus liberum, et a terrestribus,  
Dominas et glorie, et honori, atq; amori diuitiarū,  
Quæ continent uniuersos qui sunt illiberales.  
Sic erudit̄ me pater, quemadmodum filium Cato.  
Si quis autem et Catonem uult discere, qualis fuerit, 170  
Me respiciat, Catonis animatam picturam,  
Et Palamedis sapientis, filij Nauplij.  
Ambo etenim bona et statuta erant pro etate.  
Tenues, glauci, albicates, rufi crinibus, atq; crisspi,  
Quemadmodum ego his omnibus. At uero Palamedes  
Nunquam iratus fuit, ut rumores affirmant.  
Hoc et solum ad nos discrimen habuit,  
Corporis atq; animi rebus similis existens omnibus,  
Ut et comam squallidam eque ac nos haberet.  
Ex illatione autem hoc ambo bus accidit. 180  
Nos enim pulchrius natura, et mollissima cœsarie.  
Cato autē differebat a nobis, eo quod non irascibatur,  
Si modò non mentiuntur scriptorum sermones.  
Temperaturæ enim tales, calidae, et iracunde.  
A nobis igitur, ut dixi, differebat in hoc:  
Et in eo quod lucri cupientissimus, atq; parcus erat.  
In alijs uero omnibus, similes sumus mutuo,  
Corporeis, ut ostendi, et animi rebus.  
Mibi autem plus uiro illo Catone est,  
Id, quod non detinetur pecunijs animus iustis in rebus, 190  
Ignem spirans, quemadmodum Catoni secundo affuit.  
Etenim familiaris factus secundus Cato,  
Sylle tyranno, ad illius domum cum uenisset,  
Cum Sarpedone suo pædagogo sapientissimo,  
Virorum ut uidit capita inclitorum + proscripta,  
Lugentes uero lente eos qui illa gestabant,  
Ad pædagogum inquit, Qui hunc quis non occidit?  
Vi autem pædagogus dixit, Timent hunc omnes.  
Cato inquit, Igitur ensem mihi quis det,  
Et ego a tyrannis crudelibus liberabo patriam. 200  
Et mihi animus talis quidam est iustis in rebus,  
Et zelus magnus Eliæ, comburens meum cor: (dia.  
Ut sacerdotes utiq; occideret et ego nunc præ uerecum  
Siquidem liceret mihi, uidenti talia absurdā,  
Pontifices principibus seruientes ultro,  
Et uiuentes ut mancipia, moribus lucro deditis,  
Et mundana tyrannice perficientes seruitia:  
Et sacerdotes rursum turpes, siue etiam diaconos,  
Corruptos turpitudinibus, tanq; gangrenæ morbo in-  
Abominatione Creticâ, cuius uecte carneo. (fectos, 210  
Domus omne marmor illius pavimentale  
Funditus cum euilserit, dat generoso illi,  
Et omne aliud quod pulcherrimum, et pecunias immen-  
Vt